



Šo projektu finansē Eiropas Savienība
This project is funded by the
European Union

Gatavo slēpes vasarā!

2013. gada 25. aprīlī

Vasaras karstajās dienās, noslaucot sviedrus no pieres, mēs dažreiz atceramies, ka pusgadu pie mums valda ziema ar savu stindzinošu salu un sniegu.

Pašreiz Ludzas novada pašvaldība piedalās Eiropas Savienības finansētajā „**Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos**”/ „**Move for Life**” (LLB-2-255) projektā, kura ietvaros tiks izveidota apgaismota slēpošanas trase Ludzas pilsētas parkā. Jau šajā vasarā parkā tiks rekonstruēts parka apgaismojums, lai nodrošinātu slēpošanas iespēju arī tumšajos ziemas vakaros. Nākamajā ziemā iedzīvotājiem būs iespēja nomāt slēpes, jo tiks iegādāti 38 slēpju komplekti; tie būs piemēroti gan bērniem, gan pieaugušiem. Slēpošanas trases izveidei tiks iegādāta speciālā iekārta.

Šis veselīga dzīvesveida veicināšanas projekts tiek īstenots sadarbībā ar Baltkrievijas partneriem no Novopolockas, Glubokoje, Verņedvinskas un Braslavas. No Latvijas puses piedalās Ludza, Preiļi, Malta, Riebiņi, Ilūkste un Aglona. Vadošais partneris ir Eiroreģions „Ezeru zeme”.

Septembrī Ludzā notiks nūjošanas apmācības sporta skolotājiem no visām partneru pašvaldībām. Nākamajā ziemā Ludzas novada skolēniem un divām ģimenēs būs iespēja piedalīties slēpošanas sacensībās Baltkrievijā un Preiļos.

Ludzas novada pašvaldības kopējais projekta budžets ir 80 584,70 eiro, 90% no šīs summas sastāda Eiropas Savienības finansējums.

Projektu finansē Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma.

Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma ir Baltijas jūras reģiona INTERREG IIIB Kaimiņattiecību programmas IIIA Dienvidu prioritātes turpinājums 2007.-2013.gadam. Vispārējais Programmas stratēģiskais mērķis ir veicināt Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas robežu reģionu teritoriālo kohēziju, nodrošināt augsta līmeņa vides aizsardzību un ekonomisko un sociālo labklājību, kā arī veicināt starpkultūru dialogu un kultūras daudzveidību.

Programma aptver Latgales reģionu Latvijā, Paņevezas, Utenas, Viļņas, Alitas un Kauņas apgabalus Lietuvā, kā arī Vitebskas, Mogiļevas, Minskas un Grodņas apgabalus Baltkrievijā. Kā Programmas Kopīgā vadības iestāde darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrija. Programmas oficiālā interneta vietne ir www.enpi-cbc.eu.

Eiropas Savienību veido 27 dalībvalstis, kas nolēmušas pakāpeniski apvienot savu kompetenci, resursus un likteņus. Piecdesmit gadus ilgā paplašināšanās perioda laikā tās ir kopīgiem spēkiem izveidojušas stabilitātes, demokrātijas un ilgtspējīgas attīstības zonu, vienlaikus saglabājot kultūru daudzveidību, toleranci un personiskās brīvības. Eiropas Savienība labprāt dalās savos sasniegumos un vērtībās ar valstīm un cilvēkiem aiz ES robežām.

Projekta koordinatore Ludzas novada pašvaldībā Viola Andruščenko